INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO 07/2014

O(a) vereador(a) que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no
Regimento Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BUEIROS QUE GUARNECEM AS ESTRADAS
VISCINAIS QUE DÃO ACESSO A PROPRIEDADES AGRÍCOLAS NA LOCALIDADE DE
SERRA PRETA, À EXEMPLO DOS AGRICULTORES AUGUSTO MARCINHAK,
CELESTINO DROSDECK, E RENILDO DROSDECK.

Justificativa:

Solicita-se a realização do presente serviço em caráter prioritário e extensivo, dada a
priori, as más condições atuais das estradas da região em foco, tendentes à agravar-se
em razão da proximidade do período de colheita do cultivo da soja, assim como das
recorrentes precipitações ocasionais verificadas recentemente, que somadas, denotam  a
possível impossibilidade do escoamento das produções locais, quando do aumento do
fluxo de tráfego pesado na via.

Sala das Sessões em 28 de fevereiro de 2014.

LUIZINHO KOASKI – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br